
Doplnění Organizačního řádu – přílohy B4, bodu č.2 a č.3 -  Poroty pro MČR a WDSF 

 
2. Tato porota se dělí na: 

- Porota STT (i družstva) 
- Porota LAT (i družstva) 
- Porota 10 tanců 
- Porota Free style 
- Porota formací 
- Porota PD  
- Porota WDSF a WDSF PD 

 
3. Porotci v jednotlivých porotách musí splňovat tyto požadavky: 

- Porotci STT: 

a) kvalifikační předpoklady (jeden z následujících): 
- porotce WDSF 
- porotce třídy I ve STT, který byl finalista Mistrovství ČR ve STT v době své      

  aktivní taneční kariéry v kategorii Dospělí 
- porotce třídy I, který je absolventem kvalifikačního studia pro porotce třídy I a který 

  byl 5 let tanečník třídy M ve STT v době své aktivní taneční kariéry v kategorii 
  Dospělí a na základě rozhodnutí prezidia ČSTS je mu povoleno složit zkoušku u 
  zkušební komise složené z lektorů ČSTS jmenovaných vedoucím oblasti porotců na 
  návrh lektorského sboru. Součástí zkoušky je odborná přednáška na akcích dle OŘ, 
  př.C1 Kvalifikační řád, §13.4a,b. Tato definice předpokladů má charakter dokumentu 
  úrovně 2 dle Stanov ČSTS článek 1. 

b) v roce jmenování (rok před rokem konání MČR) a v předchozím roce se tento porotce 
    nezúčastnil soutěží ČSTS jako aktivní soutěžící (nepočítají se soutěže seniorů). 
c) průběžné vzdělávání – účast na jedné vzdělávací akci v zahraničí v uplynulém období. Za 
    uplynulé období se považuje období dvou let před měsícem jmenování dle ust.1. 
    Uznávány jsou tyto vzdělávací akce: 

- zahraniční kongresy porotců a trenérů : WDSF, BDF, BDFI, DTV, FDSR a SZTŠ 
- akce vyhlášené před začátkem kalendářního roku (ve kterém se konají) vedoucím 

  oblasti porotců 
- Porotci LAT – obdobně jako porotci STT 
- Porotci 10 tanců: 

a) kvalifikační předpoklady (jeden z následujících): 
- porotce STT a současně porotce LAT dle předchozích odstavců 
- porotce třídy I ve STT a v LAT, který byl finalista Mistrovství ČR v 10T v době své 

  aktivní taneční kariéry v kategorii Dospělí 
- v případě nedostatku porotců porotce STT nebo LAT dle předchozích odstavců, který 

  má ve druhé skupině tanců třídu I 
b) obdobně jako porotci STT b) 
c) průběžné vzdělávání – obdobně jako porotci STT c) 

- Porotci Free style: 

a) kvalifikační předpoklady (jeden z následujících): 
- porotce STT a současně porotce LAT dle předchozích odstavců 
- porotce třídy I ve STT a v LAT, který byl finalista Mistrovství Evropy, nebo Mistrovství     

  Světa Free style, nebo Show dance v soutěžích pořádaných WDSF, WDSF PD,  
  WDC, nebo jeho předchůdci v době své aktivní taneční kariéry v kategorii Dospělí. 
- v případě nedostatku porotců porotce STT nebo LAT dle předchozích odstavců, který 

  má ve druhé skupině tanců třídu I 
b) obdobně jako porotci STT b) 
c) průběžné vzdělávání – obdobně jako porotci STT c) 
d) porotce, který absolvoval školení hodnocení poroty pro Free style v rámci Doškolovacího   
    semináře ČSTS, nebo v rámci vzdělávacího systému WDSF.  

 
- Porotci formací: 

a) kvalifikační předpoklady: 
- porotce třídy I 

b) choreograf, trenér nebo tanečník formace, která se umístila ve finále na Mistrovství ČR 
    nebo v uplynulé době na celostátních přehlídkách pořádaných ČSTS a ČSAST jako … 
 

- Porotci PD – obdobně jako porotci STT a porotci LAT 

 
 


